Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 31.01.2022
	№
	110-37-82-22

	г. Саянск

	Об утверждении  формы  проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от                                   31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
 2.  Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 г.
Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

                                              О.В. Боровский
исп. А.С. Панкина, тел. (839553) 5-24-21
СОГЛАСОВАНО:

Председатель – главный архитектор Комитета

по архитектуре и градостроительству администрации                                  Ю.В. Колькина
_________________

           (дата)

Начальник отдела правовой работы                                                                  М.В. Павлова

_______________

          ( дата)

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

1 экз. - в комитет по архитектуре

______________________________________

2 экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант в сфере градостроительства

и архитектуры                                                                                                        А.С. Панкина

_______________

           (дата)

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»
от _____________ №_______________

Форма

 проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в  сфере благоустройства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о проверке в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, QR-код

1.  Дата заполнения проверочного листа________________________________

2. Наименование контрольного (надзорного) органа _____________________

__________________________________________________________________
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа _________________________________________________

3. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля ___________________________________________

4. Вид контрольного (надзорного) мероприятия

__________________________________________________________________
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие_________________________________

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа________________________________________

7. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа_______________________________________________________________
8. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия _____________________________________________________________________
9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист __________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы («да»/ «нет»/ «неприменимо»)
	Примечание

	1.
	Соблюдаются ли требования к благоустройству территории
	Раздел II Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	2.
	Соблюдаются ли требования к архитектурному облику зданий, строений, сооружений различных форм собственности
	Глава 7 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области                                             от 25.04.2019 №71-67-19-12

	3.
	Соблюдаются ли требования к элементам озеленения
	Глава 8 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	4.
	Соблюдаются ли требования к покрытиям
	Глава 9 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	5.
	Соблюдаются ли требования к ограждениям
	Глава 10 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	6.
	Соблюдаются ли требования к водным устройствам
	Глава 11 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	7.
	Соблюдаются ли требования к уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию
	Глава 12 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	8.
	Соблюдаются ли требования к игровому и спортивному оборудованию
	Глава 13 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	9.
	Соблюдаются ли требования к освещению и осветительному оборудованию
	Глава 14 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	10.
	Соблюдаются ли требования к малым архитектурным формам
	Глава 15 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	11.
	Соблюдаются ли требования к площадкам
	Глава 16 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	12.
	Соблюдаются ли требования к пешеходным коммуникациям
	Глава 17 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	13.
	Соблюдаются ли требования к транспортным проездам
	Глава 18 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	14.
	Соблюдаются ли требования к некапитальным нестационарным сооружениям
	Глава 19 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	15.
	Соблюдаются ли требования к средствам размещения информации и рекламным конструкциям
	Глава 20 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	16.
	Соблюдаются ли требования к осуществлению земляных работ
	Глава 21 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	17.
	Соблюдаются ли общие требования к благоустройству и порядку пользования общественных уборных
	Глава 22 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	18.
	Соблюдаются ли требования к гаражным кооперативам и садоводческим товариществам
	Глава 23 раздела III Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	19.
	Соблюдаются ли требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения
	Глава 24 раздела IV Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	20.
	Соблюдаются ли требования к праздничному оформлению города Саянска
	Глава 25 раздела V Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	21.
	Соблюдаются ли требования к содержанию территорий города Саянска
	Глава 26 раздела VI Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	22.
	Соблюдаются ли требования к содержанию прилегающих территорий  собственниками и иными правообладателями земельных участков, зданий (помещений в них), строений и сооружений
	Глава 27 раздела VI Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	23.
	Соблюдаются ли требования к содержанию зданий, строений, сооружений, земельных участков
	Глава 28 раздела VI Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	24.
	Соблюдаются ли требования к содержанию объектов благоустройства
	Глава 29 раздела VI Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	25.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства
	Глава 30 раздела VI Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

	26.
	Соблюдаются ли отдельные требования по благоустройству территории города Саянска при содержании животных
	Глава 31 раздела VI Правил благоустройства территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области  от 25.04.2019 №71-67-19-12

_____________________________________________________________________

(подпись, должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                              О.В. Боровский